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Figur 1 – Utdrag situationsplan 

 

Projektbeskrivning  

Ombyggnad Östra real 

Bakgrund och mål för projektet. 
För att klara dagens krav på ventilation har SISAB initierat en kapacitetsökning av ventilationen i hus 

A och B på Östra reals gymnasium skola. Utbildningsförvaltningen har i samband med detta gett i 

uppdrag till SISAB att utreda och genomföra ett antal verksamhetsförbättrande åtgärder. Projektet 

utförs därmed med målet att uppfylla myndighetskrav och skapa en  samt en bättre lärmiljö för både 

elever och skolpersonal. En förutsättning i projektet har varit att nuvarande undervisningsyta inte får 

minskas och allra helst ökas.  

Information om Östra real   
Östra real är ritad av Ragnar Östberg, uppförd 1906-1910 och blåklassad enligt Stadsmuséets 

klassificering. 

Skolan ligger på Karlavägen i Östermalm och inrymmer i dagsläget ca 1100 elever och 100 personal. 

Byggnaden utgörs av ca 11 500kvm (BRA) uppdelat i hus A och B. Huvudbyggnaden, hus A utgörs av 

mittskepp med 6 plan inklusive vind och bottenplan, samt två sidoflyglar med 4 plan inklusive källare. 

Hus A inrymmer i huvudsak undervisningslokaler, expedition, personalrum mm. Hus B är påkopplat 

hus A’s baksida och de 6 våningsplanen inrymmer gymnastik- och omklädning, aula samt 

undervisningslokaler.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2 - Fasad mot Karlavägen 
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Ombyggnationen 

Ventilationsombyggnad (SISAB) 
Ventilationsombyggnaden omfattar hela hus A och B. Nya fläktrum planeras på vinden i båda 

byggnaderna. I samband med dessa åtgärder genomförs även ytskiktsrenovering, byte av undertak 

och ny belysning i hela skolan utföras. Därtill renoveras samtliga befintliga WC/RWC för att motsvara 

standard på nya WC/RWC och befintlig fettavskiljare byts ut.  

Verksamhetsanpassningar (Utbildningsförvaltningen) 
Åtgärder som omfattas av beställning från Utbildningsförvaltningen är akustikåtgärder i korridorer 

och trapphus, nya WC-grupper, utökad matsalskapacitet, samt tillgänglighetsanpassningar. 

 

WC grupper och omklädning 

41 st nya WC varav 4 st RWC tillskapas för att uppnå normen 1 wc per 15 personer. Nya wc/rwc 

har i görligaste mån placerats utspridda över skolan för bästa tillgänglighet. Ett nytt könsneutralt 

omklädningsrum byggs i anslutning till gymnastiksal. Placeras så att passage genom befintliga 

omklädningsrum kan undvikas. 

Matsal och kök 

Matsalens nuvarande kapacitet utökas genom att nuvarande cafélokal, som ligger i anknytning till 

matsal på plan 900 tas i anspråk för att så vis utöka matsalen på befintlig plats med 36-40 nya 

matsalsplatser. Skolcaféverksamheten flyttas till centralt läge på plan 100 nära huvudentrén, med 

möjlighet att sitta också i korridoren utanför. En ny avfallskvarn installeras i anslutning till diskrum 

och plats för två nya frysar, samt plats för emballagevagnar skapas i anslutning till kök.  

Tillgänglighet 

Åtgärder genomförs för att uppnå Tillgänlighet nivå 2. Bland annat ny trapplift till scen i aula, 

renovering befintliga hissar, kontrastmarkering, anropsplatser, dörrautomatik mm.  

Reception/Expedition 

Receptionen förnyas i sitt nuvarande centrala läge i direkt anslutning till huvudentrén. Ny 

receptionsdisk och arbetsplatser för 2 personer i expeditionsfunktion samt vaktmästare tillskapas.. 

På så vis erhålles en lättillgänglig och bemannad plats för interna och externa besökare.  

Akustik 

Den genom mätningar bekräftat undermåliga akustiken i trapphus och korridorer förbättras. 

Akustikabsorbenter sätts på väggar i korridorer och matsal. Befintliga dörrars 

ljudisoleringsförmåga förstärks med sänktröskel och nya tätningslister. Samtliga undertak byts ut 
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till klass A-tak i samband med ventilationsåtgärder. Åtgärdsmöjligheter avseende akustik har på 

grund av skolans kulturmärkning varit begränsade. Befintliga elevskåp i korridorer i mittskeppet 

hus A, byts ut mot nya skåp med akustikförbättrande effekt.  

Nya grupprum, studieytor och personalrum 

Totalt 4 nya grupprum tillskapas av bland annat befintliga förråd. I korridorer tillskapas ca 70 st 

nya möbelgrupper som studieyta. Ett befintligt personalrum/passage avgränsas genom en ny vägg.  

Passagesystem 

Passagesystem installeras, både i skal och invändigt.  

Etapper och evakuering 
Ombyggnationen utförs i en etapp. Verksamheten kommer under tiden vara evakuerad till lokaler på 

Kungsholmen (Murmästaren). 

Tider 
Beräknad start för ombyggnad på Östra real är början av sommaren 2018. Verksamheten har uttryckt 

behov av att kunna flytta tillbaka senast HT 2019 och utredning av den möjligheten pågår. Normal 

byggtid uppskattas till ca 1,5-2 år och skulle isf innebära tillbakaflytt under sommaren 2020.  
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